MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE DIREITO E RELAÇOES INTERNACIONAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

EDITAL Nº 002/2019 – PPGFDH/ALUNO ESPECIAL DE 10 DE JULHO DE 2019

A Coordenação de Pós-Graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, no uso de suas
atribuições torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para Aluno Especial e
Ouvinte, conforme dispõe o Edital Simplificado de Seleção para Aluno Especial e Ouvinte do
PPGFDH, na disciplina Tópicos Especiais em Fronteiras, Integração e Desenvolvimento I e
Garantismo e Direitos Humanos - segundo semestre de 2019.

Tópicos Especiais em Fronteiras, Integração e Desenvolvimento I

Garantismo e Direitos Humanos

Dourados, 10 de julho de 2019.

Prof. Dr. Gustavo de Souza Preussler
Presidente da Comissão de Seleção

Coordenador do Programa de Mestrado
em Fronteiras e Direitos Humanos

CANDIDATOS APROVADOS – ALUNO ESPECIAL
EURIANE APARECIDA MENDES
FABIO ROBERTO CORDEIRO DA SILVA
GIANI CRISTINA TORRES DE SOUZA
JANIELI VASCONCELOS DA PAZ
MIRIAM DOS SANTOS RICCO

CANDIDATOS APROVADOS – ALUNO OUVINTE
ANA LUIZA GRADELA REGGIANI

CANDIDATOS APROVADOS – ALUNO ESPECIAL
BÁRBARA CÂNDIDO PEREIRA DE SOUSA
CÁSSIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA NOGUEIRA
CRISTIANE DA COSTA CARVALHO
LIGIA GALANDO MONTILHA
LYLIAN TAFNES DOS SANTOS BERNARDO
MARIANA REZENDE FERREIRA YOSHIDA
THAÍS MELLO ZEQUIM ENDO